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Svar (21110 02) 

Skatteministeren (Svend Erik Hovmand): 
Omfanget af snyd med indførsel og salg af 
punktafgiftspligtige varer, især sodavand og øl, 
uden at der betales afgifter, er uacceptabelt. Det 
viser den intensiverede kontrolindsats over for 
kioskbranchen, som ToldSkat efter aftale med 
mig lod udføre i foråret og forsommeren 2002. 
Resultatet foreligger i en offentliggjort rapport. 

Told- og Skattestyrelsen har oplyst, at kon- 
trolaktionen alt overvejende omfattede detail- 
salgsforretninger som kiosker, mindre køb- 
mænd, frugt- og grøntforretninger samt pizzari- 
aer. 

Der er ikke i denne aktion foretaget særlig 
kontrol mod restauranter, hvorfor der ikke er 
konstateret sammenhæng mellem kioskers salg 
af colaer og det af HORESTA oplyste skattesnyd 
i restauranter. Men det kan selvsagt ikke ude- 
lukkes. 

Et kommende lovforslag om øget straf m.v. 
vedrørende afgiftsunddragelser af coléler m.v. 
vil også være en indsats mod sådanne proble- 
mer. 

Spm. nr. S 260 

Til skatteministeren (16/10 02) af: 
Jens Peter Vernersen (S): 
»Vil ministeren oplyse udviklingen i rådigheds- 
beløbet fra 2000 til 2001 og fra 2001 til 2002 for 
følgende familier, 
1) højindkomstfamilie løn 1 mio. kr. og ejerbolig 

til 1,5 mio. kr., 
2) LO-familie løn 450.000 kr. og ejerbolig til 1 

mio. kr., 
3) lavindkomstfamilie i lejebolig, og 

4) enlig lavindkomst i lejebolig?« 

Begrundelse 

Spørgsmålet stilles for at få afklaret udviklingen 
i rådighedsbeløbet i pinsepakkens sidste 2 ind- 
fasningsår. 

Svar (28/10 02) 

Skatteministeren (Svend Erik Hovmand): 
På Skatteministeriets hjemmeside på Internettet 
www.skat.dk har der i en årrække været offentlig- 
gjort en række eksempler, der viser udviklingen 
i rådighedsbeløb for typiske familier under hen- 
syntagen til ændringer i skattelovgivningen. 

Familietyperne omfatter pt. 5 erhvervsaktive 
familier i forskellige indkomstkategorier, hvoraf 
2 familier bor i lejebolig og 3 i ejerbolig samt 2 
pensionistfamilier, der bor i lejebolig, og der vi- 홢 
ses udviklingen i indkomster, skat og rådigheds- 
beløb for perioden 1994 til 2003. 

Eksemplerne bygger på familier med typiske 
indkomster og fradrag, og de opdateres løbende 
i overensstemmelse med de seneste skøn for ud- 
viklingen i lønindkomster og ejendomsværdier 
m.v. og den forventede gennemsnitlige prisud- 
vikling. 

Familietyperne i spørgsmålet svarer ikke 
præcis til familietyperne i Skatteministeriets fa- 
ste panel. De ønskede oplysninger for de angiv- 
ne familietyper er derfor vist i nedenstående 
oversigt. Der er anvendt de samme beregnings- 
forudsætninger for skattesatser, skalagrænser 
samt indkomst- og prisudvikling for 2000 til - 
2002, som fremgår af Skatteministeriets hjemme- 
side på adressen: 
www. skat. dk/ tal /  statistik/ f amilietyperJM- 
03.php3 


